
\\

r,1

, \jl
\o,
\,:

llD6 
,,

'ilPREFIIÏURA MUNICIPAL DE

* Construindo novos caminhos *
TTATîT]ïCÅ

TOMADA DE PREçOS 2022.07.O08TP

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos
interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS Ne 2022.07.008 TP,

cujo objeto é Contratação de empresa para manutençäo e recuperação de pavimentação em pedra tosca,
paralelepípedo e Intertravado, no Município de ltaltingalCE., apurou-se que as empresas: P(3) VK

coNsTRUçöES E EMPREENDTMENTOS LTDA - ME; P(s) PM&M ENGENHARTA LTDA; p(10) NASCENTE

CoNSTRUçöES LTDA EPP; P(11) COPA ENGENHARTA LTDA; p(12) MK SERV|çOS EM CONSTRUçÃO E

TRANSPORTE ESCOLAR ElRELI, foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências
editalícias. Ato contínuo foram consideradas INABILITADAS, as empresas: P(1) ENERGY SERVIçOS EIRELI EPP;

P(2) CONSBRAL CONSTRUçöES & EMPREENDTMENTOS LTDA; p(a) MONTE S|AO EMPREENDTMENTOS LTDA;

P(6)CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA Epp; P(7) RpS CONSTRUçAO DE EDtFtCtOS E PROJETOS ETRELT ME;
P(8) CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA; P(9) FERREIRA CONSTRUTORA LTDA; P(13) PRIME EMPREENDIMENTOS

INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA; P(14) CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,

conforme o edital. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis
razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para
vistas.

Itaiti ará, em 22 de Dezembro de 2022

idente Comissão o-cP[

a;trtttatÈtlltltltrataaltÜla

ü Av. Cel. Virgílio Távora, 171Õ, ltaitinga - te
L {BS) 3377-13ö1

xt prefeiturníei,Ítaitin ga"ee.gov.br

S www.ituitinga.ce.gov.br

t





NO OO.22.O9.16PERP, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO 8.666/93, DA LEI FEDERAL NO

10.520102, DECRETO FEDERAL N" 10.024119 E DECRETO FEDERAL N" 7.892/2013. VALOR DO

GoNTRATo: GLoBAL R$ 23,760,00 (V|NTE E TRÊS MtL SETECENToS E SESSENTA REATS), ORIGEM
DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇOES QUE PODERÃO ADVIR
DESTA L|CITAçÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS CONSTGNADOS NO
RESPECTTVO ORçAMENTO MUNTCTPAL, TNERENTE A SECRETARTA DE CONTROLADORTA E
ouvlDoRlA GERAL, SOB A SEGUTNTE DOTAçÃO ORçAMENTÁRn: ß.01.04.124.0021.2.029.0000 -
FUNCIONAMENTO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO. ELEMENTO DE DESPESA:
4.4,90.52.00. FONTE DE RECURSOS 1.5OO.OOOO.OO RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS .

PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA SCUS JURíDICOS E LEGAIS EFEITOS A
DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE AN
ITAITINGA-CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2022. SIGNATÁRIOS: CELSO HENRIQUE
RODRIGUES E LEANDRO JOSÉ VEIRA SOARES. .,ì

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento
interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS No 2022.07.0 8
TP, cujo objeto é Contratagão de empresa para manutenção e recuperação de pavimentação em
pedra tosca, paralelepípedo e intertravado, no Município de ltaitinga/CE. , apurou-se que as empresas:
P(3) VK CONSTRUçÖES e EMPREENDTMENTOS LTDA - ME; P(5) PM&M ENGENHARIA LTDA; P(10)
NASCENTE CONSTRUçÖES lrOR EPP; P(11)COPA ENGENHARTA LTDA; P(12) MK SERVIçOS EM
CONSTRUçAO e TRANSPORTE ESCOLAR ElRELl, foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter
cumprido todas as exigências editalícias. Ato contÍnuo foram consideradas INABILITADAS, as empresas: P
(1) ENERGY SERVTçOS E|RELT EPp; p(2) CONSBRAL CONSTRUçÕES a EMPREENDTMENTOS LTDA;
P(4) MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTDA; P(6) CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA EPP; P
(7) RPS CONSTRUÇÃO Oe EDtFtCtOS E PROJETOS EtRELt ME; p(8) CONSTRUTORA BETJA -FLOR
LTDA; P(9) FERREIRA CONSTRUTORA LTDA; P(13) PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA
E SERVIçOS LTDA; P(14) CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,
conforme o edital. Assim, após a publicaçäo, fica aberto o prazo recursal para apresentaçäo das possíveis
razões e conlrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposiçäo dos interessados
para vistas. ltaitinga/CE.,22 de Dezembro de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

REQUERTMENTO DE REGULARTZAçÄO DE LTCENçA DE TNSTALAçÃO
A Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente de
Itaitinga - SEMAM a Regularização de Licença de lnstalação, para Pavimentação em Pedra Tosca na Rua
do Campo Dom Pedro no município de ltaitinga - Estado do Ceará. Area de .1.878,33 M". Fazendo -se, não
obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de ltaitinga - SEMAM.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: t**.196.263-** em 261121202217:06:59 - lP com n': 'f 69.254.106'95
Autent¡cação em: www.ita¡tinga.ce.gov.br/diarioofìcial'php?id=81 3 ffi


